
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 366

3507

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟ-

ΓΙΚΗ- ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ- ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ-ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ-ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.».  3508

2 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επω-

νυμία «ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Μ.Ι.Υ.Α.».  3509

3 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την 

επωνυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ- ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ- ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ- ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ- ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.».  3510

4 Καθιέρωση επταήμερης λειτουργίας (Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) και δύο βάρδιες 

(πρωί - απόγευμα) του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου, 

για το έτος 2026.  3511

5 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 

Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2026.  3512

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/149037/1738/Π09/7/00041/Γ/2-6-2021 (Β’ 2486) από-

φασης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης 

της εταιρείας «A.M.G.KARABELAS ΙΔΙΩΤΙΚH ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «A.M.G.KARABELAS 

FAMILY» στο καθεστώς ενίσχυσης της «Γενικής Επιχειρηματικότητας» των άρθρων 37 έως 41 

του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-

χορήγησης (70%) και της φορολογικής απαλλαγής (30%).  3513

03.02.2026 19:54:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 366/02.02.20263508

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 303 (1)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙ-

ΚΗ- ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ- ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ-ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ-ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 

«ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ  

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 

(Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 

του ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 145). 

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι 

και προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της ΕΑ.Ι.Υ.Α. «Καθορισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. 

για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» (Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙ-

ΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 

δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.» (Β’ 1216/2017), καθώς και την ανανέωση άδειας λειτουργίας της 

(Β’ 5070/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’ αρ. 3278/30.08.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-

μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ 

Α.Ε.», που εδρεύει στο Παλαιό Φάληρο Αττικής, Λ. Συγγρού αριθμ. 383 και Πεντέλης αριθμ. 17, 17564, με Α.Φ.Μ. 

998645197, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Πειραιά, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 4053/08.09.2025 εντολή Αυτοψίας της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-

γωγής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επω-

νυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.». 

10. Το από 24.09.2025 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Τo υπ’ αρ. 4502/26.09.2025 έγγραφο της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

12. Την υπ’ αρ. 6028/08.12.2025 εντολή αυτοψίας της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπα-

ραγωγής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επω-

νυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.». 

13. Το από 07.01.2026 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου.

14. Την απόφαση της υπ’ αρ. 1ης/07.01.2026 συνεδρίασης του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙ-

ΕΥΤΙΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ 

ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.».

15. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑ-

ΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.», που εδρεύει 

στο Παλαιό Φάληρο Αττικής, Λ. Συγγρού αρ. 383 και Πεντέλης αρ. 17, 17564, με Α.Φ.Μ. 998645197, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3509Τεύχος B’ 366/02.02.2026

Πειραιά, την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με τον ν. 3305/2005 και την υπ’ αρ. Οικ. 

6901/2015 υπουργική απόφαση. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 305 (2)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επωνυ-

μία «ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑ-

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Μ.Ι.Υ.Α.».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ  

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 

(Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 18 

του ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).

5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 

(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθορισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 

για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής ΙΑΚΕΝΤΡΟ 

ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (Β’ 1502/2017) και την ανανέωση αυτής (Β’ 5068/2020).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’ αρ. 4788/30.11.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-

μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης ΙΑΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 

που εδρεύει στο Μαρούσι, οδός Φραγκοκκλησιάς αρ. 4, 15125, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων 

δικαιολογητικών.

10. Την υπ’ αρ. 1203/13.03.2025 εντολή αυτοψίας της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπα-

ραγωγής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης ΙΑΚΕΝΤΡΟ 

ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ. 

11. Τα από 17.03.2025 και 18.06.2025 πρακτικά αυτοψίας και εισηγήσεις της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 35ης/18.06.2025 συνεδρίασης του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρι-

κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης ΙΑΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ - ΑΝΤΩΝΙΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ. 

13. Την υπ’ αρ. 3862601/21.11.2025 ανακοίνωση για την καταχώριση στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) 

και δημοσίευση στο διαδικτυακό τόπο του Γ.Ε.ΜΗ., στοιχείων της ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρείας με την 

επωνυμία ΙΑΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. και το 

διακριτικό τίτλο ΙΑΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, σύμφωνα με το άρθρ. 27 του καταστατικού 

της οποίας, η εν λόγω εταιρεία υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος στα δικαιώματα και στις υποχρεώσεις της 

ατομικής επιχείρησης ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ.

1. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 366/02.02.20263510

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ- ΜΟΝΑΔΑ 

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Μ.Ι.Υ.Α.», που εδρεύει στον Δήμο Αμαρουσίου, οδός Φραγκοκκλησιάς αρ. 4, 15125, με Α.Φ.Μ. 803007440, την 

άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα με τον ν. 3305/2005 

και το π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 304  (3)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επωνυ-

μία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ- ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ- ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ- ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ- ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ  

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 

(Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 απόφαση του Υπουργείου Υγείας) «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050. 

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 

18 του ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).

5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 

(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α.  «Καθορισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 

για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής «ΡΕΑ ΓΥ-

ΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.» (Β’ 1216/2017), καθώς και την ανανέωση άδειας λειτουργίας της 

(Β’ 3679/2020).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’ αρ. 3278/30.08.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-

μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙΕΥΤΙ-

ΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ 

ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.», που εδρεύει στο Παλαιό Φάληρο Αττικής, Λ. Συγγρού αρ. 383 και Πεντέλης αρ. 17, 17564, με 

Α.Φ.Μ. 998645197, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Πειραιά, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

10. Την υπ’ αρ. 4053/08.09.2025 εντολή αυτοψίας της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπα-

ραγωγής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επω-

νυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.». 

11. Το από 24-09-2025 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Το υπ’ αρ. 4502/26.09.2025 έγγραφο της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

13. Την υπ’ αρ. 6028/08.12.2025 εντολή αυτοψίας της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπα-

ραγωγής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επω-

νυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.». 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3511Τεύχος B’ 366/02.02.2026

14. Το από 07.01.2026 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου.

15. Την απόφαση της υπ’ αρ. 1ης/07.01.2026 συνεδρίασης του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑ-

ΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.». 

16. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΡΕΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ - ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ - ΘΕΡΑ-

ΠΕΥΤΙΚΗ -ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΡΕΑ ΜΑΤΕΡΝΙΤΥ ΧΟΣΠΙΤΑΛ Α.Ε.», που εδρεύει 

στο Παλαιό Φάληρο Αττικής, Λ. Συγγρού αρ. 383 και Πεντέλης αρ. 17, 17564, με Α.Φ.Μ. 998645197, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 

Πειραιά, την άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα με 

τον ν. 3305/2005 και το π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2026

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 4564 (4)

Καθιέρωση επταήμερης λειτουργίας (Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) και δύο βάρδι-

ες (πρωί - απόγευμα) του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου, 

για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 4 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών 

μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων 

εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών 

και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 

τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 136), σύμφωνα με τα οποία μετά από το άρθρο 6 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) προστίθενται 

αντίστοιχα τα νέα άρθρα 6Α «Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης «και 6Β «Αρμοδιότητες Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης». 

5. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

6. Την υπ’ αρ. 40284/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) υπουργική απόφαση περί διορισμού μετακλητού Γραμματέα 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025) (ΑΔΑ:6ΣΖΡΟΡ1Υ-ΞΑΣ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 6411).

8. Το υπ’ αρ. 174/13-01-2026 έγγραφο του Δήμου Δίου - Ολύμπου με το οποίο έχει αποσταλεί η υπ’ 

αρ. 199/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δίου- Ολύμπου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 366/02.02.20263512

9. Την υπό στοιχεία ΔΥ/29-12-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Δίου - Ολύμπου.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση επταήμερης λειτουργίας (Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) σε δύο βάρδιες (πρωί - 

απόγευμα) του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Δίου Ολύμπου για το έτος 2026.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ποσού 20.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Δίου-Ολύμπου έτους 2026 στον Α Λ Ε 02.050.2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κατερίνη 19 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 1360 (5)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Δι-

εύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Πρέβε-

ζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον  ν. 4555/2018 (Α’ 133) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το  άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Ιωάννης 

Σάββας του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ 901).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 (Β’  412) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-

σης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους 

των Τμημάτων αυτής» (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις. 

11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

12. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοί-

κησης και Αποκέντρωσης (Β’ 769). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3513Τεύχος B’ 366/02.02.2026

14. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).

15. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85). 

16. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως 

Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 

εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων 

ταύτης"» (Α’ 126).

17. Την υπ’ αρ. 385/22-12-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας περί «Καθιέρω-

σης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 

2026», για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή. 

18. Την υπ’ αρ. 646/15-01-2026 βεβαίωση του Δήμου Πρέβεζας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον 

προϋπολογισμό του.

19. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης λειτουρ-

γίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, 

Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, λόγω της ιδιοτυπίας των 

συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών της για το έτος 2026, προκειμένου να ανταποκριθεί στις 

αυξημένες υποχρεώσεις που απορρέουν από το αντικείμενό της. 

Εγκρίνουμε επίσης, την καθιέρωση πενθήμερης εργασίας από την Τρίτη μέχρι και το Σάββατο και ως μη 

εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας, για το έτος 2026, για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΥΕ 

Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Συνοδών Απορριμματοφόρου, για οκτώ (08) υπαλλή-

λους κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων, για επτά (07) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών, για τρεις (03) 

υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου, για 

δύο (02) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, για έναν (01) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας/ΔΕ 

Εποπτών Καθαριότητας του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Διαχείρισης Οχημάτων και για έναν 

(01) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών Πρασίνου/ΥΕ Εργατών Πρασίνου του Τμήματος Περιβάλλο-

ντος, λόγω της φύσεως της εργασίας τους, όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 385/2025 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του ανωτέρω δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομι-

κού έτους 2026, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Α.Λ.Ε. 02.020.2120201001 

(43.000,00 €), 02.035.2120201001 (1.000,00€) και 02.020.2130201001 (35.000,00€).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 16 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ

Ι

(6)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/149037/1738/Π09/7/00041/Γ/2-6-2021 (Β’ 2486) απόφασης 

του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-

λάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 

«A.M.G.KARABELAS ΙΔΙΩΤΙΚH ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «A.M.G.KARABELAS FAMILY» στο 

καθεστώς ενίσχυσης της «Γενικής Επιχειρηματικότητας» των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 

(Γ’ κύκλος), για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης (70%) και 

της φορολογικής απαλλαγής (30%).

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΕΠΧΡ/12360/28/Π09/7/00041/Γ/15-01-2026 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας τροποποιείται η υπό στοι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 366/02.02.20263514

χεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/149037/1738/Π09/7/00041/Γ/2-6-2021 (Β’ 2486) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρημα-

τικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «A.M.G.KARABELAS ΙΔΙΩΤΙΚH ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «A.M.G.KARABELAS FAMILY» στο καθεστώς ενίσχυσης της “Γενικής Επιχειρηματικότητας” των άρθρων 37 

έως 41 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης 

(70%) και της φορολογικής απαλλαγής (30%) ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα του επενδυτικού σχεδίου, το 

οποίο διαμορφώνεται ως εξης: 

8.1 Ανάλυση Χρηματοδοτικού Σχήματος 

Ποσά (€) Ποσοστά (%)

A. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 236.878,99€ 73,126%

α/α Ανάλυση Ιδίων Κεφαλαίων

1
Αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου με νέες εισφορές σε μετρητά 

(με κεφάλαια εσωτερικού)
236.878,99€

Σύνολο Ανάλυσης Ιδίων Κεφαλαίων 236.878,99€

Β. ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 0,00€ 0,000%

Γ. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 87.055,29€ 26,874%

Δ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 323.934,28€ 100,000%

Ε. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 323.934,28€

ΣΤ. ΣΥΝΟΛΟ ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΜΕ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
26.336,26€

Ζ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 350.270,54€

Η. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
53.299,16€

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρθρου 73 του 

ν. 4949/2022 (Α’ 126), που αντικατέστησε τα άρθρα 85 και 27 ν. 4399/2016 ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022, 

όπως έχει τροποποπoιηθεί και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτι-

κής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335), όπως 

έχει τροποποιηθεί.

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02003660202260008*


